Nom

Révérends :

®ND oA WN S

Mgr William Varrily, P.D.
John Carter

Mgr Stan-J. Doucet, V.G., P.D.

Patrick Dixon, V.F.
L.-Alphonse Launiére
Théoph. Van de Moortel
Mgr Ls-N. Dugal, V.G., P.A.
Joseph Martin

Amédée Boucher

Israél-N. Dumont

. Simon Crumley

. Joseph-M. Levasseur
. J.-Condé Nadeau '

. Peter Duffy

. Antoine Comeau, V.F.

Maxime Babineau
Edward Murdock

. Edward Wallace

. Wilfrid Sormany

. Mgr Michael O’Keefe, P.D.
. Félix Dugal

. Alfred Trudel

. James-J. McLaughlin

. John Wheten

. Henry McRory

. Eloi Martin

. Francgois Bergeron

. William Conway

. Zoél Lambert

. Romain Robichaud, V.F.
. Raymond Hawkes 2

. Télésphore Lambert

. Jacques Robichaud

Martin Richard

. Théodule Nadeau

. Frederick Ryan

. Arthur Melanson

. Thomas Albert, D.Th & D.D.C.
. Wilfrid Lagacé

. Claude-J. Cyr, L.Th.

. Nazaire Savoie

DIOCESE DE CHATHAM

SOUVENIR DE RETRAITE PASTORALE

du 7 au 12 ao(t 1922
préchée par le Révérend Pere Georges Daly, Rédemptoriste,
sous la présidence de
Sa Grandeur Mgr P.-A. Chiasson, troisieme évéque de Chatham
(né le 26 novembre 1867, fait prétre le 4 juin 1898, ,
élu évéque titulaire de Lydda et Vicaire Apostolique du Golfe Saint-Laurent le 3 aolt 1917.
Sacré a Church-Point le 18 octobre suivant, promu a Chatham le 9 septembre 1920
et intronisé le 16 décembre de la méme année.)

ORDINATION

21 juin 1868
21 juin 1868
31 juil. 1870
18 déc. 1870
25 oct. 1974
22 avril 1876
29 sept. 1876
1 oct. 1876
25 ao(t 1879
1 mai 1882
1 mai 1884
19 déc. 1885
13 juin 1886
15 aolt 1886
15 aolt 1887
11 juin 1888
22 déc. 1888
26 janv. 1890
27 sept. 1891
19 déc. 1891
26 mai 1892
8 juil. 1897
29 sept. 1897
17 déc. 1898
23 sept. 1899
26 aodt 1900
5 mai 1901
12 mai 1901
29 déc. 1901
25 juil. 1902
22 déc. 1902
22 fév. 1903
17 mai 1903
19 déc. 1903
19 déc. 1903
17 juil. 1904
9 juil. 1905
9 juil. 1905
23 sept. 1905
9 juin 1907
9 juin 1907

NAISSANCE

6 avril 1844
26 oct. 1844
8 juil. 1847
8 déc. 1846
25 oct. 1846
19 mai 1843
4 ao(t 1853
16 déc. 1846
23 fév. 1857
8 juin 1852
15 juin 1859
24 mars 1856
30 aodt 1857
14 oct. 1859
29 déc. 1860
18 déc. 1856
21 fév. 1862
24 janv. 1867
17 juin 1864
16 juil. 1865
23 nov. 1867
18 oct. 1870
4 oct. 1869
20 aolt 1875
15 déc. 1872
8 mai 1871
22 janv. 1873
4 janv. 1876
10 janv. 1874
12 mai 1876
28 mai 1877
25 nov. 1870
9 janv. 1880
6 nov. 1871
6 sept. 1874
18 janv. 1876
25 mars 1879
17 juin 1879
8 mai 1881
7 mai 1881
26 juil. 1878

FONCTION

Chancelier

Ancien Curé

Curé de Grande-Anse

Curé de Newcastle

Ancien Curé

Curé de Belledune

Curé de Saint-Basile

Absent

Curé de Bathurst-Ouest
Ancien Curé

Curé de Blackville

Curé de Tracadie

Aumaonier, Hotel-Dieu, St-Basile
Curé de Barnaby River

Curé de Saint-Léonard

Curé de Saint-Jacques

Curé de Renous

Curé de Nelson

Curé de Rogersville

Curé de Chatham

Curé de Drummond

Curé de Laméque

Curé de Richibouctou

Curé de Bathurst

Absent

Curé de St-André (Madawaska)
Aumaonier, Hotel-Dieu, Tracadie
Curé d’Edmundston

Curé de Saint-Hilaire

Curé de Charlo

Curé de Bartibog

Curé de St-Frang.-Xavier (Mad.)
Curé de Riviere-du-Portage
Curé de Lac-Baker

Curé de St-Louis (Kent)

Curé de Red Bank

Curé de Campbellton

Curé de Grand-Sault

Curé de Balmoral

Curé de Ste-Anne (Madawaska)
Curé de Petit-Rocher



42.
43.
44.
45.
46.
47.
48.
49.
50.
51.
52.
53.
54.
55.
56.
57.

58

59.
60.
61.
62.
63.
64.
65.
66.
67.
68.
69.
70.
71.
72.
73.
74.
75.
76.
77.
78.

Georges Bernier
Albert Hartt

Jean Doucet

Dosithée Robichaud
Francgois Daigle, D.Th.
Alphée-J. Babineau
Andrew-A. McKinnon
Cajétan Poirier, L. Ph. & Th.
Eudore Martin
F.-Moise Lanteigne
Benedict Murdock
Joseph Cormier
Géd.-Grégoire Paquin
Eugéne de la Garde

Auguste Allard

. Théophile Haché
Joseph Trudel
Chs-Eugene Michaud
Ls-Armand Martin

Albert Lynch
Joseph-Murdoch Burns
Cletus Elhatton
Wilfrid Cyr
Edward-A. Barry
Louis-J. Sivret
J.-M.-Edmond Babin
Patrice Violette

Paul Lévesque
Robert McCarthy
Benjamin Saindon
Alfred Lang
Guillaume Brideau
Félix Verret
Stanislas Robichaud
Louis Cyr

J.-B. Thibault, L.Ph. & D.C. et D.T.

Livain Chiasson, L.D.C., Ph. & Th.

9 juin 1907
11 juil 1909
11 juil. 1909
11 juil. 1909
21 mai 1910
17 juil. 1910
17 juil. 1910
29 janv. 1911
11 juin 1911
29 juin 1911
29 juin 1911
29 juin 1911
25 juil. 1911
18 aolt 1912
25 mai 1913
15 fév. 1914
29 juin 1914
13 déc. 1914
20 juin 1915
20 juin 1915
24 juin 1915
25 juin 1916
25 juil. 1916
30 juil. 1916
29 juin 1917

8 juil. 1917
19 mai 1918
15 juin 1919
29 juin 1919
29 juin 1919
24 aodt 1919
18 déc. 1920
30 janv. 1921
12 mars 1921
29 juin 1921
23 avril 1922

1 mai 1922

1 mai 1880
27 juil. 1879
14 mai 1882
7 fév. 1884
13 avril 1882
22 janv. 1886
1 déc. 1882
7 ao(it 1886
27 sept. 1883
29 janv. 1885
21 mars 1886
22 nov. 1881
15 avril 1881
8 juil. 1885
15 mai 1887
6 juin 1884
29 nov. 1888
7 sept. 1888
25 nov. 1889
15 fév. 1889
25 juil. 1892
3 oct. 1885
20 mars 1892
26 avril 1890
30 avril 1893
16 sept. 1886
10 ao(it 1886
6 mai 1894
26 mai 1894
18 avril 1889
27 janv. 1889
10 déc. 1894
13 déc. 1893
16 juil. 1895
15 juin 1897
22 sept. 1886
31 juil. 1895

Curé de Saint-Isidore
Curé de Dalhousie
Curé de Saint-Charles
Curé d’Inkerman

Curé de Pokemouche
Curé de Néguac

Curé de Miscou

Curé de Sainte-Thérése
Curé de Saint-Quentin
Curé d’Atholville

Curé de Douglastown
Curé de Riviere-Jacquet
Curé de Escuminac
Curé de Black-Point
Curé de Kedgwick
Curé de Val dAmours
Curé de Paquetville
Curé de Sainte-Marguerite
Curé d’Acadieville
Curé de Clair

Curé de Shippagan
Vicaire a Edmundston
Curé a Boiestown
Vicaire a Grande-Anse
Vicaire a Rogersville
Vicaire a Saint-Léonard
Vicaire a Campbellton
Vicaire a Néguac
Vicaire a Tracadie
Vicaire a Bathurst
Vicaire a Renous
Secrétaire de 'Evéque
Vicaire a Saint-Basile
Vicaire a Newcastle
Vicaire a Chatham
Vicaire a Saint-Louis
Vicaire a Chatham

" Monsieur J.C. Nadeau, prétre du diocése de Québec, ancien auménier des Soeurs de N.D. du Perpétuel-
Secours, est aumoénier des Soeurs de I’Hbtel-Dieu de Saint-Basile, depuis le 24 décembre 1920, sans étre

ag

régé au diocese de Chatham.

2 Monsieur R. Hawkes est le premier prétre, ordonné sous la juridiction du deuxiéme Evéque de Chatham,
Mgr T.-F. Barry.

DONS FAITS A L’EPISCOPAT DU PAYS PAR LE DIOCESE DE CHATHAM

1- 8. G. Mgr Henry-J. O’Leary, né a Richibouctou le 13 mars 1879, ordonné le 21 septembre 1901, élu
évéque de Charlottetown le 27 janvier 1913, sacré dans l'église de Bathurst le 22 mai suivant, promu a
I'archevéché d’Edmonton le 7 septembre 1920.

2 - S8. G. Mgr Louis-J. O’Leary, né a Richibouctou le 17 aolt 1877, ordonné prétre le 14 avril 1900, élu
évéque titulaire de Hiérapolis et auxiliaire de Chatham le 27 janvier 1914, sacré a Chatham le 11 juin suivant,

promu au siege de Charlottetown le 10 septembre 1920.



1903

1903
1904
1906
1908
1908
1909
1910
1910
1912
1912
1912
1912
1913
1913
1913
1915
1915
1916
1916
1917
1917
1917
1918
1918
1918
1920

1920
1920
1921
1921
1921
1921
1922

MEMBRES DU CLERGE DE CHATHAM DECEDES DEPUIS LE 7 AOUT 1902

Nom

22 mars,

S. G. Mgr James Rogers

évéque, 15 aolt 1860

19 juin

24 juillet

14 avril

3 mars

30 mars

9 janvier

10 décembre
26 décembre
30 janvier

11 février

23 aodt

15 décembre
27 janvier
28 mars

8 novembre
31 mars

18 juin

18 mars

17 ao(t

12 janvier

31 janvier
20 octobre
16 octobre
25 octobre

2 novembre
19 janvier

18 avril

26 décembre
7 février

26 février

5 mars

6 avril

26 février

John L. McDonald,
Séraphin Maheu
Phydime Paradis
Ls-Come D’Amours
William Morrissey
Joseph Doucet
Ernest D’Amours
Terence McGuire

Mgr Théoph. Allard, P. A.

Joseph Théberge
F.-W. Purcell
Edmond Patenaude
Thomas Fitzgerald
Hugh McGuirk
Azade Trudel

Joseph-Auguste Babineau
Mgr Marcel-F. Richard, P. D.

F.-C.-P. Campbell
Joseph Pelletier
Célestin Savoy
Louis Gagnon
Georges-B. Gauvin
Emery Dufour
Jean Vautour
Ernest Albert

S. G. Mgr T.-F. Barry
sacré évéque coadjuteur, 11 février 1900

André Bérubé

Edward Bannon
Nicholas Power
W .-Ls Venner

Fidéle Babineau
Henry-T. Joyner
Joseph Saindon

NAISSANCE

4 juillet 1826

DATE DE L’AVENEMENT DU DEUXIEME EVEQUE, MGR T.-F. BARRY

ORDINATION

2 juillet 1851

démissionnaire, 7 aolt 1902

25 juin 1860
..novembre 1834
20 septembre 1842
16 juillet 1841
23 février 1843
2 février 1868
26 septembre 1859
21 aolt 1842

1833
26 mai 1874
8 octobre 1842
23 janvier 1854
18 décembre 1823
9 avril 1935
29 avril 1844
9 avril 1847
18 octobre 1862
16 octobre 1828
19 aolit 1892
2 septembre 1836
2 décembre 1857
23 décembre 1877
11 mars 1891
28 décembre 1892
3 mars 1841

29 septembre 1879
18 septembre 1888
12 avril 1885

28 mars 1878

29 juin 1864

25 juillet 1874

28 juin 1903

23 décembre 1882
27 décembre 1867
1% juillet 1966

2 juillet 1898

2 février 1883

29 septembre 1881
13 mai 1847

31 mai 1864

21 juin 1868

31 juillet 1870

30 mars 1892

4 septembre 1853
5 novembre 1916
6 aolt 1866

29 septembre 1886
1" novembre 1901
24 juin 1915

17 juin 1917

5 ao(it 1866

évéque de Chatham, le 7 ao(t 1902

23 janvier 1857

6 ao(t 1849

25 décembre 1857
17 janvier 1846

14 juillet 1863

31 janvier 1847

24 janvier 1885

22 ao(t 1886
19 décembre 1874
23 décembre 1882
19 mars 1879
23 décembre 1893
19 septembre 1874
5 janvier 1913
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